BỘ Y TẾ

Số:           /BYT-TB-CT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2021

V/v tăng cường sản xuất, cung ứng

Oxy y tế phục vụ phòng, chống dịch

bệnh COVID-19

Kính gửi: Các Hiệp hội, doanh nghiệp sản xuất,

cung ứng và phân phối Oxy y tế tại Việt Nam

(Theo danh sách đính kèm)

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Ban chỉ đạo Quốc gia phòng,

chống dịch COVID-19 và nhiệm vụ của Tổ công tác điều phối Oxy y tế phục vụ

điều trị người bệnh COVID-19 toàn quốc. Tiếp theo công văn số 7033/BYT-TB-

CT ngày 25/8/2021 và công văn số 5820/BYT-TB-CT ngày 20/7/2021 của Bộ Y

tế về việc việc đôn đốc tăng cường sản xuất, cung ứng Oxy y tế phục vụ phòng,

chống dịch COVID-19, Bộ Y tế trân trọng đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp

khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Hiện nay, qua nắm bắt thông tin tình hình dịch bệnh COVID-19 trên toàn

quốc nói chung và tại một số tỉnh, thành phố đặc biệt là khu vực miền Tây đang

có chiều hướng bùng phát, gia tăng mạnh, Bộ Y tế nhận được thông tin phản ánh

của một số Sở Y tế trên địa bàn (Sóc Trăng, Vĩnh Long, Kiên Giang,…) và một

số nhà cung ứng Oxy lớn trong khu vực (Sovigaz, Oxy Đồng Nai,…) đã xảy ra

tình trạng thiếu hụt nguồn cung Oxy y tế từ các nhà sản xuất, do đã tập trung trở

lại cung ứng cho các ngành công nghiệp, sản xuất khác. Bộ Y tế đặc biệt đề nghị

các Hiệp hội, doanh nghiệp sản xuất, cung ứng và phân phối Oxy y tế tại Việt

Nam cam kết, tập trung ưu tiên nguồn sản xuất, cung ứng Oxy y tế để phục vụ

công tác phòng, chống dịch, cứu chữa người bệnh COVID-19 trong tình hình dịch

bệnh gia tăng hiện nay.

2. Quan tâm, thường xuyên cập nhập thông tin trên phần mềm quản lý, điều

phối về Oxy y tế toàn quốc của Bộ y tế tại địa chỉ https://dmec.moh.gov.vn, để Bộ

Y tế có thông tin nhanh chóng báo cáo Chính phủ, điều phối, phòng, chống dịch

bệnh COVID-19 kịp thời.

Nhận được văn bản này, đề nghị các đơn vị khẩn trương tổ chức phối hợp,

rà soát thực hiện, không để chậm trễ trong công tác sản xuất, cung ứng, phân phối

Oxy y tế cứu chữa người bệnh, phòng, chống dịch COVID-19. Trong quá trình

triển khai thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị thông báo về Bộ Y tế (Vụ Trang

thiết bị và Công trình y tế), số ĐT: 024.62732272, email: dmec@moh.gov.vn để

được phối hợp giải quyết.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp chặt chẽ, khẩn trương của các đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các đ/c Thứ trưởng;

- Văn phòng Chính phủ (để báo cáo);

- Các thành viên Tổ công tác điều phối Oxy

phục vụ điều trị COVID-19 của Bộ Y tế (để

thực hiện);

- Cổng thông tin BYT và Cổng thông tin quản

lý TTBYT (để triển khai);

- Lưu: VT, TB-CT.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Thuấn

DANH SÁCH CÁC HIỆP HỘI, ĐƠN VỊ SẢN XUẤT, CUNG ỨNG VÀ PHÂN PHỐI

OXY Y TẾ TRÊN TOÀN QUỐC

1. CÁC HIỆP HỘI

• Hiệp hội khí công nghiệp Châu Á tại Việt Nam (AIGA Việt Nam)

• Hiệp hội thép Việt Nam

2. MIỀN BẮC

STT Tên công ty Địa chỉ trụ sở Địa chỉ nhà máy sản xuất

1.  Công ty CP Khí công nghiệp

Việt Nam (Thanhgas)

Đường Ngô Gia Tự

Đức Giang, Long Biên, Hà Nội

TS9 KCN Tiên Sơn -

Tiên Du - Bắc Ninh

2.  Công ty cổ phần Nippon Sanso

Việt Nam - Chi Nhánh Hưng

Yên

Lô đất số D6 & D7, KCN Thăng

Long II

Lô đất số D6 & D7, KCN Thăng

Long II

3.  Công ty TNHH Khí Công

nghiệp Messer Hải Phòng- Chi

nhánh Hải Dương

Thị trấn An Dương, huyện An

Dương, thành phố Hải Phòng

Khu dân cư Hiệp Thượng,

phường Hiệp Sơn, thị xã Kinh

Môn, tỉnh Hải Dương

4.  Công ty TNHH Air Liquide

Việt Nam- Nhà máy Air

Liquide Bắc Ninh

KCN Quế Võ, phường Vân Dương,

thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh

KCN Quế Võ, phường Vân

Dương, thành phố Bắc Ninh,

tỉnh Bắc Ninh

5.  Công ty TNHH Air Liquide

Việt Nam- Nhà máy Air

Liquide Yên Phong

KCN Quế Võ, phường Vân Dương,

thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh

KCN Yên Phong, huyện Yên

Phong, tỉnh Bắc Ninh

6.  Công Ty TNHH Thương Mại

Khí Công Nghiệp

264 Tôn Đức Thắng, Hàng Bột,

Đống Đa, Hà Nội

Điểm CN Đắc Sở, Hoài Đức,

Hà Nội

7.  Công Ty Cổ Phần Khí Y Tế

Việt Nam

609 Trương Định, phường Giáp

Bát, quận Hoàng Mai, tp Hà Nội

Hợp đồng dài hạn với đối tác

(Công ty TNHH Khí Công

nghiệp Messer Hải Phòng- Chi

nhánh Hải Dương)

3. MIỀN TRUNG

STT Tên công ty Địa chỉ trụ sở Địa chỉ nhà máy sản xuất

1.  Công ty CP Khí công nghiệp

Việt Nam (Thanhgas)

Đường Ngô Gia Tự

Đức Giang, Long Biên, Hà Nội

Số 5A KCN Hòa Cầm

- Cẩm Lệ - TP Đà Nẵng

2.  Công ty TNHH Khí Công

nghiệp Messer Hải Phòng-

Chi nhánh Dung Quất

Thị trấn An Dương, huyện An

Dương, thành phố Hải Phòng

Thôn Tân Hy, xã Bình Đông,

huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng

Ngãi

3.  Công ty cổ phần khí công

nghiệp Nghệ An

Số 77 Phan Bội Châu, TP. Vinh,

Nghệ An

Số 16, đường số 1 KCN VSIP

Nghệ An

4.  Công Ty TNHH TM Và DV

Khí Ôxy Long Phát

Số 61 Đường Đinh Tiên Hoàng,

Phường Tự An, Tp. Buôn Ma

Đường 19/5, phường Eatam, TP.

Buôn Ma Thuôt, tỉnh Đăk Lăk

Thuột, tỉnh Đăk Lăk

5.  Công ty CP Dưỡng khí Đà

Nẵng

đường số 2, khu công nghiệp hòa

khánh, hòa khánh bắc, Liên Chiểu,

thành phố Đà nẵng

đường số 2, khu công nghiệp

hòa khánh, hòa khánh bắc, Liên

Chiểu, thành phố Đà nẵng

6.  Công ty CP Dịch vụ Công

nghiệp Hàng hải (Inseco)

01 A Phan Chu Trinh, p. Hải Cảng,

TP. Qui Nhơn, T. Bình Định

Lô CI-1 KCN Long Mỹ, TP.

Qui Nhơn, tỉnh Bình Định

7.  Lô A3 CCN Nhơn Bình, Tp.

Qui Nhơn, tỉnh Bình Định

8.  Lô C1 KCN Tịnh Phong, H.

Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi

4. MIỀN NAM

STT Tên công ty Địa chỉ trụ sở Địa chỉ nhà máy sản xuất

1.  Công ty cổ phần Nippon

Sanso Việt Nam

Số 33, đường 3A, KCN Biên Hòa

2, Phường An Bình, TP Biên Hòa,

Tỉnh Đồng Nai

Số 33, đường 3A, KCN Biên

Hòa 2, Phường An Bình, TP

Biên Hòa, Tỉnh Đồng Nai

2.  Công ty cổ phần Nippon

Sanso Việt Nam - Chi Nhánh

Khu Công Nghiệp Chuyên

Sâu Phú Mỹ 3

Lô C4, Đường N2, Khu công

nghiệp chuyên sâu Phú Mỹ 3,

Phường Phước Hòa, Thị Xã Phú

Mỹ, Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu, Việt

Nam.

Lô C4, Đường N2, Khu công

nghiệp chuyên sâu Phú Mỹ 3,

Phường Phước Hòa, Thị Xã Phú

Mỹ, Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu,

Việt Nam.

3.  Công ty cổ phần Nippon

Sanso Việt Nam chi nhánh

Phú Mỹ 1

Đường 2A, KCN Phú Mỹ 1,

Phường Phú Mỹ, TX Phú Mỹ,

BRVT

Đường 2A, KCN Phú Mỹ 1,

Phường Phú Mỹ, TX Phú Mỹ,

BRVT

4.  Công ty TNHH Air Liquide

Việt Nam- Nhà máy khí công

nghiệp ALV (SHTP)

KCN Quế Võ, phường Vân Dương,

thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh

Lô I-2a Khu công nghệ cao Sài

Gòn, Tp Thủ Đức, Tp Hồ Chí

Minh.

5.  Công ty TNHH Linde Gas

Việt Nam

1B, KCN Phú Mỹ 1, Tx Phú Mỹ,

Tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu

Đường D3, KCN Phú Mỹ 2, Tx.

Phú Mỹ, Tỉnh Bà rịa Vũng Tàu

6.  Công Ty TNHH Oxy Đồng

Nai

Số 2, Đường 1A, KCN Biên Hoà 2,

Phường Long Bình Tân, TP.Biên

Hoà, Tỉnh Đồng Nai

Số 2, Đường 1A, KCN Biên

Hoà 2, Phường Long Bình Tân,

TP.Biên Hoà, Tỉnh Đồng Nai,

7.  Công Ty Cổ Phần Hơi Kỹ

Nghệ Que Hàn (Sovigaz)

1-3 Nguyễn Trường Tộ, Phường

13, Quận 4, TPHCM

Ô 4, Lô A, Đường Số 1, KCN

Đồng An, Thị Xả Thuận An,

Tỉnh Bình Dương

8.  Công ty TNHH Khí Công

nghiệp Airwater Vietnam

KCN Phú Mỹ 1, P. Phú Mỹ, TX.

Phú Mỹ, T.Bà Rịa-Vũng Tàu

KCN Phú Mỹ 1, P. Phú Mỹ,

TX. Phú Mỹ, T.Bà Rịa-Vũng

Tàu

9.  Công ty TNHH Oxygen Tuấn

Anh Gia Lai

248C Phan Đình Phùng, TP Pleiku,

Gia Lai

Thôn 9, xã Nghĩa Hưng, Chư

Păh , Gia Lai

10.  Cty TNHH Sing Industrial

Gas Vietnam

Lô B-3B3-CN, KCN Mỹ Phước 3,

TX Bến Cát, Bình Dương

Lô B-3B3-CN, KCN Mỹ Phước

3, TX Bến Cát, Bình Dương

11.  Công ty CP Cơ Khí Điện Máy

Cần Thơ

103 Nguyễn Trãi, Phường An Hội,

Q. Ninh Kiều, TP Cần Thơ

Lô 29, KCN Trà Nóc 1, Q. Bình

Thủy, TP Cần Thơ

		2021-12-16T09:34:13+0700
	Trần Văn Thuấn
	Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-16T10:07:07+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-16T10:07:12+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-16T10:07:19+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-16T10:07:35+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-16T10:07:49+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!